Протокол
общего собрания учащихся 9-11 класса

по выборам кандидатов в члены Управляющего Совета
МОУ «СОШ № 4 им. И. Ю. Бережного с. Правокумского»

от 10.07.2024 года. № 1
Присутствовало 16 человек.
Отсутствовало 0 человека.

Повестка дня
1. Проведение выборов нового состава в Управляющий Совет школы.
2. Выдвижение кандидатов в школьный Управляющий Совет от учащихся.

1. Слушали: Мишиневу Ольгу Юрьевну, заместителя директора по
воспитательной работе. Она сообщила, что на основании новой редакции
устава МОУ «СОШ №4» от 09.12.2021г. № 263 (п. 6.14), Управляющий совет
Учреждения формируется сроком на 3 года, за -исключением членов
Управляющего совета Учреждения из числа обучающихся, которые
избираются сроком на 1 год. За истечением срока и в целях реализации
государственно-общественного принципа управления образовательной
организацией, статья 89 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании Российской Федерации», в целях оказания содействия в
решении важных вопросов и задач, касающихся всестороннего творческого
развития подрастающего поколения, необходимо избрать новый состав
Управляющего Совета школы из числа учащихся 9-11 класса.

2. Слушали: Асламазову Дарью, председателя ученического
самоуправления. Были выдвинуты кандидатуры от учащихся:
Предложено избрать в Управляющий Совет от учащихся:

Бугаеву Софью, ученицу 9 класса;
Цатурян Викторию, ученицу 9 класса;
Митько Евгения, ученика 11 класса.

Результаты голосования:
«За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Решили избрать в Управляющий совет от учащихся:
Бугаеву Софью, ученицу 9 класса;
Цатурян Викторию, ученицу 9 класса;
Митько Евгения, ученика 11 класса

Председатель ученического
самоуправления Д. Асламазова

Секретарь В. Руденко